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W Iławie powstaje tzw. jadłodzielnia - miejsce, gdzie każdy może przynieść żywność z myślą
o potrzebujących. Każdy też będzie mógł otworzyć drzwi ogólnodostępnej "lodówki pełnej
miłości" i wziąć z niej produkty, których potrzebuje.

Projekt jest inicjatywą parafii p.w. Przemienienia Pańskiego w Iławie na czele z proboszczem
"czerwonego" kościoła o. Andrzejem Albiniakiem OMI, lokalnego Stowarzyszenia Od-Ważne oraz
miejskiej radnej Ewy Jackowskiej.

- To prawdziwie społeczna inicjatywa. Jedni będą mogli podzielić się
nadprogramowym jedzeniem, a drudzy - poczęstować - podkreśla ostatnia z
wymienionych. - Lodówka będzie dostępna w obrębie "czerwonego" kościoła przez
cały rok, ale bardzo zależy nam na tym, by z realizacją zdążyć jeszcze przed
nadchodzącymi świętami. Chyba niewiele jest takich domów, gdzie nie zostanie
trochę makowca, albo czerwonego barszczu. To jedzenie nie musi się
zmarnować. Zamiast tego może trafić na stoły tych mieszkańców, którym się nie
przelewa.

Obecnie na społeczną lodówkę trwa zbiórka do puszek Caritasu, która prowadzona jest w Tawernie
"Kaper" w Iławie. Gotówka potrzebna jest na zakup samego urządzenia. Oklejenie go i podłączenie



zostaną zrealizowane na zasadzie wolontariatu - z pomocą ludzi nie pobierających za to
wynagrodzenia.

- Prosimy wszystkich ludzi dobrej woli o najmniejsze nawet wpłaty: 5, 10 zł -
apelują Od-Ważne i przypominają: Nadchodzące święta nie dla każdego wiążą się z
suto zastawionym stołem. Są ludzie, dla których to trudny, samotny, zimowy
czas, kiedy większość dochodu pochłaniają koszty, ogrzewania, energii, czy
leków.

W przyszłości obok lodówki pojawią się być może także półki na żywność. Ich ustawienie umożliwi
dzielenie się takimi produktami żywnościowymi, które nie wymagają przechowywania w niskiej
temperaturze. Sama lodówka może pojawić się już w przyszłym tygodniu.

- Już mamy ustalony grafik jej sprzątania - mówią pomysłodawcy.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59615-ilawa-lodowka-pelna-milosci-stanie-obok-czerwonego-kosciola-zasada-dziel
-sie-i-czestuj


